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Chiralność pod lupą

Znaczna część cząsteczek budujących nasz organizm ma właściwości chiralne,
to znaczy może istnieć w dwóch różnych formach, które swoją budową przypominają
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lustrzane odbicia. Z niewiadomych powodów występują one jednak w jednej tylko postaci.
Zagadkę tą postanowili rozwiązać naukowcy z Uniwersytecie Kalifornijskiego (USA).

W trakcie swoich badań odkryli oni, że fenomen ów może zachodzić nawet w odpowiednio
zagęszczonych zespołach składających się z molekuł niewykazujących chiralności, czyli takich, które
można na siebie nałożyć bez dodatkowych przesunięć i obrotów. Obserwowane przez nich cząsteczki
o kształcie trójkątów równobocznych łączyły się spontanicznie w chiralne dwutrójkątne
super-struktury. Prawdopodobną przyczyną tego niespodziewanego zjawiska jest entropia.

Kolejnym krokiem w badaniach będzie sprawdzenie, czy w podobny sposób zachowują się także
molekuły o innych kształtach i czy zjawisko to będzie można kontrolować.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/13561.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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